
ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
-

K
u
n
ra

ti
c
e

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
-

S
liv

e
n
e
c

Celkem 606 843 53 750 40 366 46 848 62 200 3 547 44 513 1 313

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 606 787 53 728 40 365 46 848 62 199 3 547 44 509 1 313

11000  Nefinanční podniky 219 362 35 354 20 514 20 162 21 146 1 107 16 985 319

11001  Veřejné podniky nefinanční 176 38 6 10 34  - 11  - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 167 154 25 426 15 115 14 306 16 629 954 13 135 291

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 52 032 9 890 5 393 5 846 4 483 153 3 839 28

12000  Finanční instituce 1 737 513 125 78 297 3 135 2

12100  Centrální banka (veřejná) 1 1  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

(CB) 50 16 3 2 7  - 8  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, národní 

soukromé 14 5 1  -  -  - 2  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, pod 

zahraniční kontrolou 36 11 2 2 7  - 6  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) 2 1  -  - 1  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou 2 1  -  - 1  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 398 121 23 8 109  - 31  - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 1  -  -  - 1  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 242 94 13 8 31  - 6  - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 155 27 10  - 77  - 25  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 413 112 31 29 51 1 27 1

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 268 80 23 21 18 1 16  - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 145 32 8 8 33  - 11 1

12600  Pomocné finanční instituce 552 162 50 28 80 1 35 1

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 416 122 40 23 45 1 25 1

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 136 40 10 5 35  - 10  - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 241 87 10 10 29 1 20  - 

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 3  -  -  - 1  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 162 60 6 9 16 1 14  - 

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 76 27 4 1 12 6  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 48 9 8 1 10  - 5  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2  -  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7 3 2 1 1  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 39 6 6 9  - 5  - 

12900  Penzijní fondy (PF) 32 4  -  - 10  - 9  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné  - -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 3 3  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2017

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2017



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
-

K
u
n
ra

ti
c
e

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
-

S
liv

e
n
e
c

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 29 1  -  - 10  - 9

13000  Vládní instituce 1 087 150 75 56 90 3 65 1

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 272 92 32 9 22  - 12  - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení)  - - - - - - - -

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 805 58 42 42 67 3 53 1

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10  - 1 5 1  -  -  - 

14000  Domácnosti 360 128 13 753 17 747 25 057 38 268 2 292 25 567 965

14100  Zaměstnavatelé 7 573 656 549 462 704 55 515 19

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 340 834 12 523 16 666 23 667 36 050 2 167 23 911 925

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 11 721 574 532 928 1 514 70 1 141 21

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 11 721 574 532 928 1 514 70 1 141 21

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 24 473 3 958 1 904 1 495 2 398 142 1 757 26

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 24 266 3 896 1 881 1 482 2 386 141 1 738 26

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 207 62 23 13 12 1 19  - 

20000  Nerezidenti 56 22 1  - 1  - 4  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18 11  -  -  -  - 1  - 

21100  Členské státy Evropské unie 18 11  -  -  -  - 1  - 

21110  Členské státy eurozóny 12 7  -  -  -  - 1  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6 5  -  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 38 11 1  - 1 3  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2017

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2017



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 6

P
ra

h
a
-

L
y
s
o
la

je

P
ra

h
a
-

N
e
b
u
š
ic

e

P
ra

h
a
-

P
ře

d
n
í 

K
o
p
a
n
in

a

P
ra

h
a
-

S
u
c
h
d
o
l

P
ra

h
a
 7

P
ra

h
a
-T

ro
ja

Celkem 606 843 45 811 517 840 289 2 263 22 724 680

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 606 787 45 785 517 840 289 2 263 22 722 680

11000  Nefinanční podniky 219 362 14 626 161 218 64 524 7 376 263

11001  Veřejné podniky nefinanční 176 13  -  -  -  - 11  - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 167 154 11 621 131 174 54 465 5 680 177

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 52 032 2 992 30 44 10 59 1 685 86

12000  Finanční instituce 1 737 81 1 1  - 6 43  - 

12100  Centrální banka (veřejná) 1  -  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

(CB) 50 1  -  -  -  -  -  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, národní 

soukromé 14 2  -  -  -  -  -  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, pod 

zahraniční kontrolou 36  -  -  -  -  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) 2  -  -  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou 2  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 398 6  -  -  -  -  -  - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 1  -  -  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 242 6  -  -  -  -  -  - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 155  -  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 413 25  - 1  - 3 20  - 

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 268 16  - 1  - 2 15  - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 145 9  -  -  - 1 5  - 

12600  Pomocné finanční instituce 552 31 1  -  - 2 14  - 

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 416 27 1  -  - 2 13  - 

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 136 4  -  -  -  - 1  - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 241 16  -  -  - 1 7  - 

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 3  -  -  -  -  - 1  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 162 11  -  - 1 5  - 

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 76 5  -  -  -  - 1  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 48 2  -  -  -  - 2  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2  -  -  -  -  - 1  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7  -  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 39 2  -  -  - 1  - 

12900  Penzijní fondy (PF) 32  -  -  -  -  -  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 3  -  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2017

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2017



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 6

P
ra

h
a
-

L
y
s
o
la

je

P
ra

h
a
-

N
e
b
u
š
ic

e

P
ra

h
a
-

P
ře

d
n
í 

K
o
p
a
n
in

a

P
ra

h
a
-

S
u
c
h
d
o
l

P
ra

h
a
 7

P
ra

h
a
-T

ro
ja

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 29  -  -  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 1 087 74 8 3 1 6 34 5

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 272 22 5  -  - 1 14  - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení)  - - -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 805 52 3 3 1 5 20 5

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10  -  -  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 360 128 28 685 313 583 213 1 575 14 164 370

14100  Zaměstnavatelé 7 573 589 2 20 3 31 244 6

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 340 834 26 807 303 559 210 1 503 13 347 350

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 11 721 1 289 8 4 41 573 14

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 11 721 1 289 8 4 41 573 14

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 24 473 2 319 34 35 11 152 1 105 42

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 24 266 2 296 34 35 11 151 1 099 42

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 207 23  -  -  - 1 6  - 

20000  Nerezidenti 56 26  -  -  -  - 2  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18 5  -  -  -  - 1  - 

21100  Členské státy Evropské unie 18 5  -  -  -  - 1  - 

21110  Členské státy eurozóny 12 3  -  -  -  - 1  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6 1  -  -  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 38 21  -  -  -  - 1  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2017

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2017



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
-

B
ře

z
in

ě
v
e
s

P
ra

h
a
-

Ď
á
b
lic

e

P
ra

h
a
-D

o
ln

í 

C
h
a
b
ry

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

Celkem 606 843 44 252 507 1 296 1 651 21 921 47 248 25 169

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 606 787 44 252 507 1 296 1 651 21 921 47 248 25 169

11000  Nefinanční podniky 219 362 15 147 142 357 432 7 140 15 298 4 375

11001  Veřejné podniky nefinanční 176 10  -  - 1 9 12 2

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 167 154 11 167 111 302 343 5 538 12 169 3 647

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 52 032 3 970 31 55 88 1 593 3 117 726

12000  Finanční instituce 1 737 201  - 1 2 33 67 34

12100  Centrální banka (veřejná) 1  -  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

(CB) 50 6  -  -  - 2 3 1

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, národní 

soukromé 14 2  -  -  -  - 2  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, pod 

zahraniční kontrolou 36 4  -  -  - 2 1  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) 2  -  -  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou 2  -  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 398 81  -  -  -  - 5 10

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 1  -  -  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 242 65  -  -  -  - 5 10

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 155 16  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 413 36  -  - 1 12 19 9

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 268 21  -  - 1 10 13 5

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 145 15  -  -  - 2 6 4

12600  Pomocné finanční instituce 552 44  - 1 1 10 28 8

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 416 29  - 1 1 9 22 8

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 136 15  -  -  - 1 6  - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 241 21  -  -  - 7 12 6

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 3  -  -  -  -  - 1  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 162 11  -  -  - 7 7 3

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 76 10  -  -  - 4 3

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 48 9  -  -  - 2  -  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2 1  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7  -  -  -  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 39 8  -  -  - 2  -  - 

12900  Penzijní fondy (PF) 32 4  -  -  -  -  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 3  -  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2017

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2017



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
-

B
ře

z
in

ě
v
e
s

P
ra

h
a
-

Ď
á
b
lic

e

P
ra

h
a
-D

o
ln

í 

C
h
a
b
ry

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 29 4  -  -  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 1 087 85 2 2 5 43 82 39

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 272 23  -  -  - 7 18 5

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení)  -  -  -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 805 62 2 2 5 33 64 34

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10  -  -  -  - 3  -  - 

14000  Domácnosti 360 128 27 180 348 887 1 161 14 029 30 095 19 920

14100  Zaměstnavatelé 7 573 526 8 29 26 258 602 322

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 340 834 25 946 339 846 1 122 13 315 28 374 19 153

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 11 721 708 1 12 13 456 1 119 445

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 11 721 708 1 12 13 456 1 119 445

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 24 473 1 639 15 49 51 676 1 706 801

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 24 266 1 625 15 49 51 673 1 697 798

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 207 14  -  -  - 3 9 3

20000  Nerezidenti 56  -  -  -  -  -  -  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18  -  -  -  -  -  -  - 

21100  Členské státy Evropské unie 18  -  -  -  -  -  -  - 

21110  Členské státy eurozóny 12  -  -  -  -  -  -  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6  -  -  -  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 38  -  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2016

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2017



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
-

K
ře

s
lic

e

P
ra

h
a
-

Š
e
b
e
ro

v

P
ra

h
a
-Ú

je
z
d

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
-L

ib
u
š

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
-

Ř
e
p
o
ry

je

Celkem 606 843 354 1 276 1 134 20 932 4 553 20 854 1 596

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 606 787 354 1 276 1 134 20 932 4 553 20 854 1 596

11000  Nefinanční podniky 219 362 72 341 237 4 637 1 240 5 848 442

11001  Veřejné podniky nefinanční 176  -  -  - 1 1 2  - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 167 154 60 283 194 3 674 1 047 4 302 350

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 52 032 12 58 43 962 192 1 544 92

12000  Finanční instituce 1 737  - 1  - 11 5 36 1

12100  Centrální banka (veřejná) 1  -  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

(CB) 50  -  -  -  -  - 1  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, národní 

soukromé 14  -  -  -  -  -  -  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, pod 

zahraniční kontrolou 36  -  -  -  -  - 1  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) 2  -  -  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou 2  -  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 398  -  -  -  -  - 2  - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 1  -  -  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 242  -  -  -  -  - 2  - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 155  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 413  -  -  - 2 1 11  - 

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 268  -  -  - 2  - 5  - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 145  -  -  - 1 6  - 

12600  Pomocné finanční instituce 552  - 1  - 7 4 12 1

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 416  - 1  - 7 4 6 1

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 136  -  -  -  -  - 6  - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 241  -  -  - 2  - 5  - 

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 3  -  -  -  -  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 162  -  -  - 2  - 4  - 

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 76  -  -  -  -  - 1  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 48  -  -  -  -  -  -  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2  -  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7  -  -  -  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 39  -  -  -  -  -  -  - 

12900  Penzijní fondy (PF) 32  -  -  -  -  - 5  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 3  -  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2017

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2017



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
-

K
ře

s
lic

e

P
ra

h
a
-

Š
e
b
e
ro

v

P
ra

h
a
-Ú

je
z
d

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
-L

ib
u
š

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
-

Ř
e
p
o
ry

je

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 29  -  -  -  -  - 5  - 

13000  Vládní instituce 1 087 2 3 4 32 8 41 3

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 272  -  -  -  -  - 1  - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení)  -  -  -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 805 2 3 4 28 8 40 3

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10  -  -  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 360 128 273 890 844 15 685 3 163 14 293 1 103

14100  Zaměstnavatelé 7 573 6 19 20 291 62 269 35

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 340 834 267 856 784 15 058 3 070 13 698 1 049

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 11 721  - 15 40 336 31 326 19

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 11 721 15 40 336 31 326 19

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 24 473 7 41 49 567 137 636 47

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 24 266 7 41 49 564 136 633 47

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 207  -  -  - 3 1 3  - 

20000  Nerezidenti 56  -  -  -  -  -  -  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18  -  -  -  -  -  -  - 

21100  Členské státy Evropské unie 18  -  -  -  -  -  -  - 

21110  Členské státy eurozóny 12  -  -  -  -  -  -  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6  -  -  -  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 38  -  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2016

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2017



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 1

4

P
ra

h
a
-D

o
ln

í 

P
o
č
e
rn

ic
e

P
ra

h
a
 1

5

P
ra

h
a
-D

o
ln

í 

M
ě

c
h
o
lu

p
y

P
ra

h
a
-

D
u
b
e
č

P
ra

h
a
-

P
e
tr

o
v
ic

e

P
ra

h
a
-

Š
tě

rb
o

h
o

ly

Celkem 606 843 15 493 948 15 263 1 332 1 143 1 883 943

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 606 787 15 493 948 15 263 1 332 1 143 1 883 943

11000  Nefinanční podniky 219 362 3 410 217 5 974 576 196 259 339

11001  Veřejné podniky nefinanční 176 1  - 1  -  -  -  - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 167 154 2 713 190 4 655 417 183 228 275

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 52 032 696 27 1 318 159 13 31 64

12000  Finanční instituce 1 737 12  - 13 2  -  - 2

12100  Centrální banka (veřejná) 1  -  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

(CB) 50  -  -  -  -  -  -  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, národní 

soukromé 14  -  -  -  -  -  -  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, pod 

zahraniční kontrolou 36  -  -  -  -  -  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) 2  -  -  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou 2  -  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 398 1  -  -  -  -  -  - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 1  -  -  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 242 1  -  -  -  -  -  - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 155  -  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 413 3  - 5 1  -  - 2

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 268 3  - 3 1  -  - 1

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 145  - 2  -  -  - 1

12600  Pomocné finanční instituce 552 8  - 5 1  -  -  - 

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 416 7  - 5 1  -  -  - 

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 136 1  -  -  -  -  -  - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 241  -  - 3  -  -  -  - 

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 3  -  -  -  -  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 162  -  - 2  -  -  -  - 

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 76  -  - 1  -  -  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 48  -  -  -  -  -  -  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2  -  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7  -  -  -  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 39  -  -  -  -  -  -  - 

12900  Penzijní fondy (PF) 32  -  -  -  -  -  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 3  -  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2017

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2017



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 1

4

P
ra

h
a
-D

o
ln

í 

P
o
č
e
rn

ic
e

P
ra

h
a
 1

5

P
ra

h
a
-D

o
ln

í 

M
ě

c
h
o
lu

p
y

P
ra

h
a
-

D
u
b
e
č

P
ra

h
a
-

P
e
tr

o
v
ic

e

P
ra

h
a
-

Š
tě

rb
o

h
o

ly

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 29  -  -  -  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 1 087 18 4 18 3 4 3 2

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 272  -  - 1  -  -  -  - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení)  -  -  -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 805 18 4 17 3 4 3 2

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10  -  -  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 360 128 11 668 680 8 867 706 891 1 569 572

14100  Zaměstnavatelé 7 573 222 15 149 21 18 47 13

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 340 834 11 192 657 8 504 665 864 1 488 538

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 11 721 254 8 214 20 9 34 21

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 11 721 254 8 214 20 9 34 21

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 24 473 385 47 391 45 52 52 28

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 24 266 385 47 389 44 52 52 28

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 207  -  - 2 1  -  -  - 

20000  Nerezidenti 56  -  -  -  -  -  -  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18  -  -  -  -  -  -  - 

21100  Členské státy Evropské unie 18  -  -  -  -  -  -  - 

21110  Členské státy eurozóny 12  -  -  -  -  -  -  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6  -  -  -  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 38  -  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2017

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2017



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
1
6

P
ra

h
a
-

L
ip

e
n
c
e

P
ra

h
a
-

L
o
c
h
k
o
v

P
ra

h
a
-V

e
lk

á
 

C
h
u
c
h
le

P
ra

h
a
-

Z
b

ra
s
la

v

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
-Z

lič
ín

Celkem 606 843 2 640 881 221 932 3 779 7 278 2 656

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 606 787 2 640 881 221 932 3 779 7 278 2 656

11000  Nefinanční podniky 219 362 577 203 35 292 1 160 1 600 1 127

11001  Veřejné podniky nefinanční 176  -  -  - 1  - 5 1

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 167 154 512 180 32 263 1 063 1 282 800

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 52 032 65 23 3 28 97 313 326

12000  Finanční instituce 1 737 2  - 1  - 2 1 3

12100  Centrální banka (veřejná) 1  -  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

(CB) 50  -  -  -  -  -  -  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, národní 

soukromé 14  -  -  -  -  -  -  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, pod 

zahraniční kontrolou 36  -  -  -  -  -  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) 2  -  -  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou 2  -  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 398  -  -  -  -  -  -  - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 1  -  -  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 242  -  -  -  -  -  -  - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 155  -  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 413 1  -  -  - 2  - 1

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 268 1  -  -  - 2  - 1

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 145  -  -  -  -  -  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 552 1  - 1  -  - 1 1

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 416 1  - 1 1

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 136  -  -  -  -  - 1  - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 241  -  -  -  -  -  - 1

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 3  -  -  -  -  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 162  -  -  -  -  -  -  - 

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 76  -  -  -  -  -  - 1

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 48  -  -  -  -  -  -  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2  -  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7  -  -  -  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 39  -  -  -  -  -  -  - 

12900  Penzijní fondy (PF) 32  -  -  -  -  -  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 3  -  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2017

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2017



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
1
6

P
ra

h
a
-

L
ip

e
n
c
e

P
ra

h
a
-

L
o
c
h
k
o
v

P
ra

h
a
-V

e
lk

á
 

C
h
u
c
h
le

P
ra

h
a
-

Z
b

ra
s
la

v

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
-Z

lič
ín

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 29  -  -  -  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 1 087 9 3 2 4 9 12 2

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 272  -  -  -  - 2  -  - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení)  -  -  -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 805 9 3 2 4 7 12 2

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10  -  -  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 360 128 1 935 647 176 583 2 444 5 436 1 449

14100  Zaměstnavatelé 7 573 49 20 3 13 63 124 34

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 340 834 1 854 627 171 557 2 299 5 210 1 339

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 11 721 32  - 2 13 82 102 76

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 11 721 32 2 13 82 102 76

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 24 473 117 28 7 53 164 229 75

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 24 266 117 28 7 53 163 226 75

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 207  -  -  -  - 1 3  - 

20000  Nerezidenti 56  -  -  -  -  -  -  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18  -  -  -  -  -  -  - 

21100  Členské státy Evropské unie 18  -  -  -  -  -  -  - 

21110  Členské státy eurozóny 12  -  -  -  -  -  -  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6  -  -  -  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 38  -  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2017

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2017



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
-

Č
a
k
o
v
ic

e

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
 -

 

S
a
ta

lic
e

P
ra

h
a
 V

in
o
ř

P
ra

h
a
 2

0

Celkem 606 843 6 305 3 215 2 509 877 1 277 5 368

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 606 787 6 305 3 215 2 509 877 1 277 5 368

11000  Nefinanční podniky 219 362 1 686 812 822 256 230 1 358

11001  Veřejné podniky nefinanční 176 3  - 2  - 1  - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 167 154 1 251 634 606 215 196 1 152

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 52 032 432 178 214 41 33 206

12000  Finanční instituce 1 737 2 1 2 1 2 6

12100  Centrální banka (veřejná) 1  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

(CB) 50  -  -  -  -  -  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, národní 

soukromé 14  -  -  -  -  -  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, pod 

zahraniční kontrolou 36  -  -  -  -  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) 2  -  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou 2  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 398  -  -  -  -  - 1

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 1  -  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 242  -  -  -  -  - 1

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 155  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 413 1  -  -  - 1 2

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 268 1  -  -  - 1 2

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 145  -  -  -  -  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 552 1 1 2 1 1 2

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 416 1 1 1 1 1 2

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 136  -  - 1  -  -  - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 241  -  -  -  -  - 1

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 3  -  -  -  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 162  -  -  -  -  - 1

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 76  -  -  -  -  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 48  -  -  -  -  -  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7  -  -  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 39  -  -  -  -  -  - 

12900  Penzijní fondy (PF) 32  -  -  -  -  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 3  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2017
pokračování

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2017



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
-

Č
a
k
o
v
ic

e

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
 -

 

S
a
ta

lic
e

P
ra

h
a
 V

in
o
ř

P
ra

h
a
 2

0

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 29  -  -  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 1 087 8 8 4 3 3 15

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 272 1  -  -  -  -  - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení)  -  -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 805 7 8 4 3 3 15

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10  -  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 360 128 4 429 2 299 1 601 582 988 3 822

14100  Zaměstnavatelé 7 573 62 56 28 15 31 82

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 340 834 4 182 2 181 1 517 563 924 3 654

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 11 721 185 62 56 4 33 86

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 11 721 185 62 56 4 33 86

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 24 473 180 95 80 35 54 167

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 24 266 180 95 79 35 54 166

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 207  -  - 1  -  - 1

20000  Nerezidenti 56  -  -  -  -  -  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18  -  -  -  -  -  - 

21100  Členské státy Evropské unie 18  -  -  -  -  -  - 

21110  Členské státy eurozóny 12  -  -  -  -  -  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6  -  -  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 38  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2017
pokračování

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2017



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
-

B
ě

c
h

o
v
ic

e

P
ra

h
a
-

K
lá

n
o
v
ic

e

P
ra

h
a
-

K
o
lo

d
ě
je

P
ra

h
a
 2

2

Celkem 606 843 3 828 1 715 1 268 529 4 486

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 606 787 3 828 1 715 1 268 529 4 486

11000  Nefinanční podniky 219 362 827 607 251 118 1 592

11001  Veřejné podniky nefinanční 176  -  -  -  -  - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 167 154 693 519 220 99 1 152

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 52 032 134 88 31 19 440

12000  Finanční instituce 1 737 1 2  -  - 4

12100  Centrální banka (veřejná) 1  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

(CB) 50  -  -  -  -  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, veřejné  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, národní 

soukromé 14  -  -  -  -  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, pod 

zahraniční kontrolou 36  -  -  -  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) 2  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou 2

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 398  -  -  -  -  - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 1  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 242  -  -  -  -  - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 155  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 413  -  -  -  - 1

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 268  -  -  -  - 1

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 145  -  -  -  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 552 1 1  -  - 2

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 416 1 1  -  - 2

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 136  -  -  -  -  - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 241  - 1  -  - 1

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 3  -  -  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 162  - 1  -  - 1

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 76  -  -  -  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 48  -  -  -  -  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7  -  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 39  -  -  -  -  - 

12900  Penzijní fondy (PF) 32  -  -  -  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 3  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2017

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2017



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
-

B
ě

c
h

o
v
ic

e

P
ra

h
a
-

K
lá

n
o
v
ic

e

P
ra

h
a
-

K
o
lo

d
ě
je

P
ra

h
a
 2

2

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 29  -  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 1 087 6 4 4 2 8

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 272  -  -  -  - 1

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení)  -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 805 6 4 4 2 7

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 360 128 2 888 1 064 965 386 2 772

14100  Zaměstnavatelé 7 573 49 12 22 17 58

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 340 834 2 781 1 049 924 365 2 620

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 11 721 58 3 19 4 94

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 11 721 58 3 19 4 94

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 24 473 106 38 48 23 110

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 24 266 106 38 47 23 109

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 207  -  - 1  - 1

20000  Nerezidenti 56  -  -  -  -  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18  -  -  -  -  - 

21100  Členské státy Evropské unie 18  -  -  -  -  - 

21110  Členské státy eurozóny 12  -  -  -  -  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6  -  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 38  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

v tom městské části

pokračování

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2017

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2017



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

dokončení

P
ra

h
a
- 

B
e
n
ic

e

P
ra

h
a
-

K
o
lo

v
ra

ty

P
ra

h
a
-

K
rá

lo
v
ic

e

P
ra

h
a
-

N
e
d
v
ě
z
í

Celkem 606 843 272 1 132 129 137

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 606 787 272 1 132 129 137

11000  Nefinanční podniky 219 362 58 178 33 42

11001  Veřejné podniky nefinanční 176  -  -  -  - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 167 154 53 159 30 37

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 52 032 5 19 3 5

12000  Finanční instituce 1 737  - 1  -  - 

12100  Centrální banka (veřejná) 1  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

(CB) 50  -  -  -  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, veřejné  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, národní 

soukromé 14  -  -  -  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, pod 

zahraniční kontrolou 36  -  -  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) 2  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou 2  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 398  -  -  -  - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 1  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 242  -  -  -  - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 155  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 413  - 1  -  - 

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 268  - 1  -  - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 145  -  -  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 552  -  -  -  - 

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 416  -  -  -  - 

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 136  -  -  -  - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 241  -  -  -  - 

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 3  -  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 162  -  -  -  - 

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 76  -  -  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 48  -  -  -  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 39  -  -  -  - 

12900  Penzijní fondy (PF) 32  -  -  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 3  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010
Kraj celkem

v tom městské části

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2017

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2017



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

dokončení

P
ra

h
a
- 

B
e
n
ic

e

P
ra

h
a
-

K
o
lo

v
ra

ty

P
ra

h
a
-

K
rá

lo
v
ic

e

P
ra

h
a
-

N
e
d
v
ě
z
í

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 29  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 1 087 1 4 1 1

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 272  -  -  -  - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení)  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 805 1 4 1 1

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 360 128 203 905 90 88

14100  Zaměstnavatelé 7 573 5 13 1 3

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 340 834 196 876 89 83

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 11 721 2 16  - 2

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 11 721 2 16 2

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 24 473 10 44 5 6

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 24 266 10 44 5 6

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 207  -  -  -  - 

20000  Nerezidenti 56  -  -  -  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18  -  -  -  - 

21100  Členské státy Evropské unie 18  -  -  -  - 

21110  Členské státy eurozóny 12  -  -  -  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 38  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010
Kraj celkem

v tom městské části

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2017

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 4. čtvrtletí 2017


